
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Pagamento all'INPS -Gestione dipendenti pubblici quote di pensione per

applicazione benefici contrattuali a personale cessato negli anni 2002-2006.

SETTORE : AA. GG., Sviluppo Organizzativo
e R.U. -

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per I ' Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e R.U.

Il Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssaj^etana Bonanno)

Seduta del giorno I 3 SET. 20U

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Gl'ammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'INPDAP di Catania dal mese di dicembre 2011 notifica a questa
Azienda diverse note di debito avente per oggetto "Recupero del valore capitale in
applicazione dei benefici concessi in sede di pensione ;

Che il D.M. del Ministero del Tesoro del 23 luglio 1991 "Recupero da parte delle
Casse pensioni amministrate dalla Direzione generale desii istituti di previdenza dei
maggiori oneri pensionistici derivanti dai miglioramenti contrattuali" prevede che per
ogni iscritto, cessato dal servizio a partire dal 01 gennaio 1988, cui spettino i benefici
economici nel periodo di vigenza contrattuale, l'Ente datore di lavoro è tenuto a versare
alla relativa Cassa pensioni, con effetto dalla data di decorrenza dei trattamenti
pensionistici annui lordi a regime, ventiquattro semestralità posticipate costanti il cui
importo è determinato assumendo quale quota di concorso, la differenza alla stessa data
di decorrenza, tra la pensione annua lorda riliquidata e quella che spetterebbe senza
l'applicazione dei benefici contrattuali;

Che dalla verifica di dette note di debito risulta che le stesse afferiscono a
dipendenti cessati dal lavoro nel periodo 1994 - 2006 e per i quali è stata rielaborata la
pratica di pensione con i benefici contrattuali intervenuti successivamente alla data di
cessazione degli stessi;

Atteso che questa Azienda con deliberazione n. 1310 dell'11 maggio 2012 ha
provveduto al pagamento di un cospicuo numero di note di debito per l'importo di
€.142.164,06 ed ha contestato altre note per complessivi €. 46.133,20;

Preso atto che l'INPS con nota n.34489 del 18/06/2012 ha accettato la
contestazione parziale delle suddette note e ha quantificato il restante debito in
€.16.851,95,

Visto l'Estratto Conto Amministrazione relativo all'anno 2011, notificato
dall'INPS, nel quale viene quantificato in €. 19.613,19 -comprensivi degli oneri per
sanzioni- e cristallizzato alla data del 18/08/2014, quale debito residuo per le suddette
note;

Ritenuto opportuno procedere al versamento complessivo di €. 20.000,00 tenuto
conto che l'originario debito è soggetto ad incrementarsi per il ritardato versamento, e
che l'eventuale eccedenza verrà posta a credito di questa Azienda nei confronti dell'INPS
per i successivi Estratti Conto Amministrazione;

Accertato che i fondi disponibili nel conto economico n. 40001000020 -Altre
soprawenienza passive/debiti verso terzi - del bilancio 2014 sono sufficienti a coprire la
spesa prevista nel presente atto;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo
Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta
la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Prendere atto dell'Estratto Conto Amministrazione notificato dall'INPS e relativo
all'anno 2011;

• Provvedere al versamento di €.20.000,00 quale saldo del debito nei confronti
dell'INPS per l'Estratto Conto Amministrazione anno 2011, per quote di pensione a
carico di questa Azienda in applicazione dei benefici contrattuali corrisposti
dall'INPDAP ai cessati dal servizio nel periodo 2002-2006, prendendo atto che



l'eventuale eccedenza sarà posta a credito di questa Azienda nei confronti del
suddetto Istituto Previdenziale.

Autorizzare la complessiva spesa di €.20.000,00, sul conto economico n.
40001000020 -Altre soprawenienza passive/debiti verso terzi - del bilancio 2014.

Stante l'urgenza munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

n

II Direttore Am Viinistrativo

Dott.Giova; ni Annino

II Direttor;

Dott. Giorgi

tore Sanitario

ppe Giammanco

II Segretario
Dott.ssa Castana Bonanno


